
Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 126
ISSN 2965-5196  

0311408220061 SESP MA, residente e domiciliado na

cidade de Imperatriz – MA; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 02/04/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: wubifzixlu520240604150615

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 091-2024 – INEXIBILIDADE Nº

003-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 091-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa TA SHOWS LTDA; inscrita no

CNPJ sob o nº 43.202.769/0001-01; OBJETO: Contratação

de Show Artístico com o cantor “TARCISIO DO

ACORDEON” à se realizar durante o evento alusivo a 17ª

CAVALGADA DA CIDADE DE CAMPESTRE DO

MARANHÃO; VALOR DO CONTRATO; de R$

350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais); Da vigência

25/08/2024: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA:  OUNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02

06 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTES,

LAZER E TURISMO FUNÇÃO: 13.392.0032.2080.0000

APOIO AS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E

FOLCLORICAS ELEMENTO: 3.3.90.90.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PESSOA JURÍDICA

FONTE: 01.00 - RECURSOS PRÓPRIOS;

SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Jasiel de

Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO:  Sr. Alberto Salomão Cavalcante Simões,

brasileiro, empresário, inscrito no CPF nº 061.072.744-30,

residente e domiciliado na cidade de Petrolina – PE; Extrato

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

02/05/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: qtnhbi5ebfh20240604150656

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 094-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 009-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 094-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa  DAF CONSTRUTORA E

OBRAS EIRELI;   inscritas no CNPJ, sob o nº

22.173.475/0001-12; OBJETO: Contratação de empresa de

engenharia especializada em recuperação de drenagem em

logradouros públicos para atender as necessidades da

administração pública do município de Campestre do

Maranhão - MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$ $

115.076,85 (Cento e quinze mil e setenta e seis reais e

oitenta e cinco centavos); data de vigência  de 08 de agosto

de 2024: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA:  01 = PREFEITURA MUNICIPAL

DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 15:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 15 451 0033 1033 0000 -

CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE MEIO FIOS E

SARJETAS NATUREZA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E

INSTALAÇÕES; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr. Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

agente político e pelo CONTRATADO:  Sr. Enoque Santos

Silva, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF n°

018.844.323-10, Identidade n° 153689820009,GEJUSPC,

residente e domiciliado na cidade de Campestre do

Maranhão/MA; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 08/05/2024.

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: ea5wuqziax820240604150608

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 095-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 010-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 095-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa  DAF CONSTRUTORA E

OBRAS EIRELI;   inscritas no CNPJ, sob o nº

22.173.475/0001-12; OBJETO: Contratação de empresa de

engenharia especializada em recuperação de ponte em

madeira que integram a infraestrutura na zona rural do

município de Campestre do Maranhão - MA.; VALOR DO

CONTRATO; de R$ $ $ 97.267,09 (Noventa e sete mil e

duzentos e sessenta e sete reais e nove centavos); data de

Página 4/10



Terça, 04 de Junho de 2024 ANO: 5 | Nº 126
ISSN 2965-5196  

vigência  de 10 de julho de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 04:

SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 26

782 0041 1039 0000 - Construção, Reforma e Ampliação

de Ponte e  Bueiros de estradas Vicinais NATUREZA:

4.4.90.51.00 - Obras e instalações; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr. Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

agente político e pelo CONTRATADO:  Sr. Enoque Santos

Silva, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF n°

018.844.323-10, Identidade n° 153689820009,GEJUSPC,

residente e domiciliado na cidade de Campestre do

Maranhão/MA; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 10/05/2024

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: hyzopgfx4220240604150651

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 096-2024 – INEXIBILIDADE Nº

004-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 096-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa Jose Marques de Carvalho;

inscrito no CPF Nº 238.270.333-49; OBJETO: Locação de

Imóvel Situado na Rua Onildo Gomes, s/n, centro -

Campestre do Maranhão, para implantação dos serviços do

VIVA PROCON, neste município para atender as

necessidades da Administração pública de campestre do

Maranhão /MA) VALOR DO CONTRATO; de R$

16.944,00 (Dezesseis mil, novecentos e quarenta e quatro

reais); Da vigência 14 de maio de 2025: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 04:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2008 0000 -

Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

NATUREZA: 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE:

Sr. Jasiel de Oliveira Lima, brasileira, agente político e pelo

CONTRATADO:  Sr. Jose Marques de Carvalho , inscrito

no CPF n.° 238.270.333-49, residente e domiciliado na

cidade de Campestre do Maranhão – MA; Extrato

Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em

14/05/2024

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: bjvjaps11b820240604150627

EXTRATO DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 097-2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 011-2024 EXTRATO DO CONTRATO Nº 097-2024 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa  R. SILVA PANIFICADORA;

inscritas no CNPJ, sob o nº 07.401.989/0001-94; OBJETO:

Contratação de empresa para o fornecimento de produtos de

panificação, para atender as demandas da Administração

pública municipal de Campestre do Maranhão-MA;

VALOR DO CONTRATO; de R$ $ $ 56.369,25 (cinquenta

e seis mil e trezentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco

centavos); data de vigência  de 20 de maio de 2025:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 04: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2008 0000- Manutenção da secretaria municipal

de administração NATUREZA: 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr. Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

agente político e pelo CONTRATADO:  Srª Rosinete silva,

portador do CPF:282.970.083-04, e RG: 024886452003-04,

residente e domiciliado na cidade de Campestre do

Maranhão/MA; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura

Municipal Em 20/05/2024

Publicado por: Jorge Antonio Vieira de Sena

Presidente da CPL

Código identificador: gu4lpwibfbl20240604160620

Secretária de Assistência Social

Página 5/10


